

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Período: 2020

Ano da Licitação: 2020	Modalidade: Tomada de Preço	Nº da Licitação: 3	Data da Licitação: 20/04/2020
Julgamento: Menor Preço Global	Situação: Julgada	Objeto: A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa em regime de empreitada global, do Tipo Menor Preço, para a prestação de serviços e fornecimento de material para a execução da obra de Construção de uma sala de aula na escola de Educação Infantil Dr. Orlando Rojas.	

Fornecedor Vencedor: L & D CONSTRUTORA LTDA - 9471

Telefone: (54) 3522-4190 Email: ledconstrutoraerechim@gmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		1,000	SER	SERVIÇOS PRELIMINARES		4.136,68000	4.136,68
	1	6,000	M2	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PADRÃO GOVERNO FEDERAL		443,72000	2.662,32
	2	33,960	M2	LOCAÇÃO DA OBRA(EXECUÇÃO E GABARITO)		42,00000	1.426,32
	3	34,070	M2	LIMPEZA MANUAL DE TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL		1,41000	48,04
2		1,000	SER	MOVIMENTO DE TERRA PARA A FUNDAÇÃO		602,10000	602,10
	1	6,810	M3	ATERRO APILOADO EM CAMADAS DE 0,20 COM MATERIAL ARGILLO ARENOSO ENTRE BALDRAMES		41,84000	284,93
	2	2,290	M3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM QUALQUER TERRENO EXCETO ROCHA ATÉ H= 2,0		104,40000	239,08
	3	2,550	M3	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO FUNDO DE VALAS		5,13000	13,08
	4	1,530	M3	REATERRO APILOADO DE VALA COM MATERIAL DA OBRA		42,49000	65,01
3		1,000	SER	FUNDAÇÕES		7.640,61000	7.640,61
	1	0,080	M2	CONCRETO ARMADO, SAPATAS- LASTRO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL ESPESSURA 5CM		503,66000	40,29
	2	5,000	M2	CONCRETO ARMADO , SAPATAS- FORMA DE MADEIRA EM TABUAS PARA FUNDAÇÃO COM REAPROVEITAMENTO		242,55000	1.212,75
	3	17,240	KG	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 O6,3 A 12,5MMINCLUIDOS FORNECIMENTO, CORTE DOBRA E COLOCAÇÃO		9,52000	164,12
	4	2,000	M3	CONCRETO ARMADO, SAPATAS- CONCRETO BOMBEADO FCK= 25MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO		470,58000	941,16
	5	0,110	M3	CONCRETO ARMADO, VIGAS BALDRAMES- LASTRO CONCRETO NÃO ESTRUTURAL ESPESSURA 5CM		503,66000	55,40
	6	18,000	M2	FORMA DE MADEIRA EM TABUAS PARA FUNDAÇÕES COM REAPROVEITAMENTO		242,55000	4.365,90
	7	35,900	KG	CONCRETO ARMADO VIGAS BALDRAMES- ARMAÇÃO AÇO CA50 O 6,3 A 12,5 INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE DOBRA E COLOCAÇÃO		8,45000	303,36
	8	10,600	KG	CONCRETO ARMADO VIGAS BALDRAMESCA 60 O 3,4 A 6,0MM INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA COLOCAÇÃO		13,54000	143,52
	9	0,880	M3	CONCRETO ARMADO VIGAS BALDRAMES, CONCRETO BOMBEADO FCK 25MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO		470,58000	414,11
4		1,000	SER	SUPERESTRUTURA		4.336,15000	4.336,15
	1	7,410	M2	PILARES- MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PILARES MADEIRA SERRADA COM REAPROVEITAMENTO		85,59000	634,22
	2	23,060	KG	PILARES- ARMAÇÃO EM AÇO CA50 O 6,3 A 12,5MM INCLUSO FORNECIMENTO, DOBRA CORTE E COLOCAÇÃO		9,52000	219,53
	3	4,760	KG	PILARES ARMAÇÃO DE AÇO CA60 O 3,4 A 6,0 INCLUSO FORNECIMENTO, DOBRA CORTE E COLOCAÇÃO		13,54000	64,45

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Período: 2020

Ano da Licitação: 2020 Modalidade: Tomada de Preço Nº da Licitação: 3 Data da Licitação: 20/04/2020

Julgamento: Menor Preço Global Situação: Julgada Objeto: A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa em regime de empreitada global, do Tipo Menor Preço, para a prestação de serviços e fornecimento de material para a execução da obra de Construção de uma sala de aula na escola de Educação Infantil Dr. Orlando Rojas.

Fornecedor Vencedor: L & D CONSTRUTORA LTDA - 9471							
Telefone: (54) 3522-4190				Email: ledconstrutoraerechim@gmail.com			
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	4	0,390	M3	PILARES- CONCRETO BOMBEADO FCK 25MPA INCLUINDO PREPARO LANÇAMENTO E ADENSAMENTO		470,58000	183,53
	5	18,000	M2	VIGAS- MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA MADEIRA SERRADA COM REAPROVEITAMENTO		97,83000	1.760,94
	6	35,900	KG	VIGAS- ARMAÇÃO DE AÇO CA 50 O 6,3 A 12,5MM INCLUSO FORNECIMENTO CORTE DOBRA E COLOCAÇÃO		9,52000	341,77
	7	10,600	KG	ARMAÇÃO DE AÇO CA 60 O 3,4 A 6,0MM INCLUSO FORNECIMENTO CORTE, DOBRA COLOCAÇÃO		13,54000	143,52
	8	0,880	M3	VIGAS- CONCRETO BOMBEADO FCK 25MPA, INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO		470,58000	414,11
	9	5,800	M	VERGA PRE MOLDADA PARA JANELA COM MAIS DE 1,5M DE VÃO		37,91000	219,88
	10	10,000	M	CONTRAVERGA PRE MOLDADO PARA VÃOS COM MAIS DE 1,5M		35,42000	354,20
5		1,000	SER	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL		2.392,49000	2.392,49
	1	34,810	M2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCOS CERAMICOS 9X14X19CM		68,73000	2.392,49
6		1,000	SER	ESQUADRIAS		9.273,07000	9.273,07
	1	1,000	UN	PORTA ALUMINIO PA-1 PORTA ALUMINIO 0,80M DE LARGURA		808,89000	808,89
	2	2,880	M2	JANELAS DE ALUMINIO JA-01 JANELA DE CORRER EM ALUMINIO DIMENSOES 120X120 CM COM VIDRO		615,13000	1.771,57
	3	2,880	M2	JANELA DE ALUMINIO JA-02 JANELA DE CORRER EM ALUMINIO DIMENSOES 180X160CM COM VIDRO		615,13000	1.771,57
	4	8,000	M2	JANELAS DE ALUMINIO JA-03 ESQUADRIA EM VIDRO 10MM(CIRCULAÇÃO)		615,13000	4.921,04
7		1,000	SER	SISTEMA DE COBERTURA		6.070,60000	6.070,60
	1	1,000	UN	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTERNA EM MADEIRA NÃO APARELHADA VÃO DE 10M PARA TELHADO COM TELHA CERAMICA OU DE CONCRETO		966,10000	966,10
	2	49,200	M2	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADO DE ATÉ 2 AGUAS COM TELHA DE ENCAIXE DE CERAMICA OU DE CONCRETO		18,60000	915,12
	3	49,200	M2	COBERTURA DE TELHA FIBROCIMENTO E= 8MM		85,15000	4.189,38
8		1,000	SER	IMPERMEABILIZAÇÃO		642,59000	642,59
	1	18,680	M2	IMPERMEABILIZAÇÃO COM TINTA BETUMINOSA EM FUNDAÇÕES(VIGAS BALDRAMES)		34,40000	642,59
9		1,000	SER	REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO		4.481,44000	4.481,44
	1	69,620	M2	CHAPISCO EM PAREDE, VIGAS, PILARES, COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 CIMENTO E AREIA		3,85000	268,04
	2	69,620	M2	EMBOÇO DE PAREDE COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 CIMENTO CAL AREIA ESPESSURA 2CM		25,90000	1.803,16
	3	69,620	M2	REBOCO DE PAREDE COM ARGAMASSA PRE FABRICADA ESPESSURA 0,5CM		34,62000	2.410,24
10		1,000	SER	SISTEMA DE PISOS-PAVIMENTAÇÃO INTERNA		3.493,26000	3.493,26

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Período: 2020

Ano da Licitação: 2020	Modalidade: Tomada de Preço	Nº da Licitação: 3	Data da Licitação: 20/04/2020
Julgamento: Menor Preço Global	Situação: Julgada	Objeto: A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa em regime de empreitada global, do Tipo Menor Preço, para a prestação de serviços e fornecimento de material para a execução da obra de Construção de uma sala de aula na escola de Educação Infantil Dr. Orlando Rojas.	

Fornecedor Vencedor: L & D CONSTRUTORA LTDA - 9471

Telefone: (54) 3522-4190 Email: ledconstrutoraerechim@gmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	1	29,620	M2	CONTRAPISO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL ESPESSURA 5CM E PREPARO MECANICO		57,93000	1.715,89
	2	31,620	M2	CAMADA REGULARIZADORA TRAÇO 1:4 CIMENTO E AREIA ESPESSURA 2CM		32,91000	1.040,61
	3	2,000	M2	CONCRETO FCK=20 MPA TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO, AREIA MEDIA BRITA 1) PREPARO MECANICO EM BETORNEIRA TAMPA EM CONCRETO PARA CAIXA DE INSPEÇÃO EM ESGOTO		368,38000	736,76
11		1,000	SER	PINTURAS E ACABAMENTOS		1.407,19000	1.407,19
	1	87,500	M2	PINTURA EM LATEX ACRILICO SOBRE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, DUAS DEMAOS		14,43000	1.262,63
	2	8,400	M2	PINTURA COM TINTA ACRILICA PULVERIZADA SOBRE SUPERFICIE DE VIDRO, PORTA DE CORRER EXECUTADO EM 2 DEMAOS		17,21000	144,56
12		1,000	SER	INSTALAÇÃO ELETRICA		1.200,12000	1.200,12
	1	22,720	M	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO REFORÇADO 025MM INCLUSIVE CONEXÕES		7,08000	160,86
	2	22,720	M	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, SEÇÃO DE 4MM ANTI-CHAMA 450/750V		4,88000	110,87
	3	4,000	UN	TOMADA UNIVERSAL HEXAGONAL 2P+T, 10A/250V, COM SUPORTE E PLACA		30,66000	122,64
	4	2,000	UN	INTERRUPTOR DUPLO 10A COM SUPORTE PLACA		149,16000	298,32
	5	5,000	UN	LUMINARIA DE SOBREPOR COMPLETA 2X36W LAMPADAS TUBULARES FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		93,91000	469,55
	6	1,000	UN	LUMINARIA ARANDELA TIPO MEIA LUA COM VIDRO FOSCO 30X15 CM 60W EM ALUMINIO COM REFLETOR ALTO BRILHO PARA 1 LAMPADA		37,88000	37,88
13		1,000	SER	SERVIÇOS FINAIS		49,96000	49,96
	1	31,620	M2	LIMPEZA FINAL DE OBRA COM JATO DE ALTA PRESSÃO		1,58000	49,96

Total de itens vencidos: 13
Total das Propostas Vencedoras: 45.726,26